Mozliwos$¢ dofinansowania

Ksiegowos¢ - KPIR, ryczatt z rozliczaniem 5 000,00 PLN bruto
< ZUS i ptac (zielone kompetencije) 5000,00 PLN  netto
u Numer ustugi 2025/11/21/14533/3162315 208,33 PLN brutto/h
) 208,33 PLN netto/h
FT POLSKA SPOtKA

Z OGRANICZONA
ODPOWIEDZIALNOS

clA & Ustuga szkoleniowa
dAhKkKkk 49/5 (@ gap

664 oceny £ 31.01.2026 do 08.02.2026

© Zzawiercie / stacjonarna

Informacje podstawowe

Kategoria

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow
Maksymalna liczba uczestnikéw
Data zakonczenia rekrutacji
Forma prowadzenia ustugi
Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Finanse i bankowos¢ / Rachunkowos$¢/ksiegowosé

¢ osoby, ktére chca rozpoczaé prace w ksiegowosci,

e osoby, ktére pracujg w biurze rachunkowym zajmujgcym sie
prowadzeniem rozliczer matych firm,

¢ osoby, ktére zmieniajg stanowisko pracy, ktérym zostanie powierzona
obstuga ksiegowa i ptacowa firmy,

* osoby, ktére pracujg w matej firmie i wspétpracuja z biurem rachunkowym,

* osoby, ktére chciatyby prowadzi¢ samodzielnie rachunkowos$é matej firmy,

¢ wiasciciele matych firm,

¢ osoby, ktére chciatyby zdoby¢ nowe kwalifikacje zawodowe,

* pracownicy oraz kadra zarzgdzajgca MSP,

¢ do udziatu w ustudze nie jest wymagana wiedza z zakresu rachunkowosci
i podatkéw. Kurs prowadzony jest catkowicie od podstaw.

¢ osoby chcace rozwingé kompetencje cyfrowe i zielone zwigzane z
nowoczesnym prowadzeniem dokumentacji ksiegowe;j.

10

30-01-2026

stacjonarna

24

Standard Ustugi Szkoleniowo-Rozwojowej PIFS SUS 2.0



Cel

Cel edukacyjny

Szkolenie przygotowuje do podejmowania samodzielnych dziatan z zakresu prowadzenia prostych ksigg rachunkowych
w firmach, ktére korzystajg z uproszczonej formy rozliczen podatkowych i ubezpieczen spotecznych (ZUS) oraz obstugi

wynagrodzen i ptac pracownikéw.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

Charakteryzuje podmioty gospodarcze

Postuguje sie wiedza z zakresu
zaktadania i prowadzenia dziatalnosci
gospodarczej

Gospodaruje srodkami trwatymi

Kryteria weryfikacji

-rozréznia formy organizacyjno-prawne
przedsigbiorstw

-rozréznia funkcje i przedmiot dziatania
przedsigbiorstw produkcyjnych,
handlowych

i ustugowych

-klasyfikuje przedsigbiorstwa, np. ze
wzgledu na charakter dziatalnosci,
wielkos¢ zatrudnienia, forme wtasnosci,
forme organizacyjno-prawna

-rozréznia zasady prowadzenia KPiR,
ewidenciji przychodéw i ksiag
rachunkowych

- definiuje zielone kompetencje
ksiegowego

-przygotowuje dokumentacje niezbedna
do zarejestrowania i uruchomienia
dziatalnosci gospodarczej
-wyszczegolnia pojecia: koszt, wydatek,
wpltyw

$rodkéw pienieznych, aktywa, pasywa,
kapitat wtasny, rezerwy, zobowigzania,
naleznosci, przychéd, dochéd

-oblicza dochéd jednostki
organizacyjnej

-klasyfikuje srodki trwate

-rozr6znia metody amortyzacji Srodkow
trwatych

-oblicza odpis amortyzacyjny srodkéw
trwatych roznymi metodami dla celow
podatkowych

Metoda walidaciji

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Test teoretyczny



Efekty uczenia sie

Postuguje sie wiedza z zakresu
rozliczen podatkowych oséb fizycznych

Prowadzi rozliczenia podatkowe
krajowe, w tym VAT

Postuguje sie wiedza z zakresu
przepis6w prawa dotyczacego spraw
kadrowych

Prowadzi rozliczenia z ZUS

Uczestnik doskonali swoje umiejetnosci
i aktualizuje wiedze, definiuje
kompetencje spoteczne

Kryteria weryfikacji

-oblicza zaliczki z tytutu podatku
dochodowego

od osoéb fizycznych prowadzacych
dziatalnosé

gospodarczg opodatkowanych w
réznych formach

-identyfikuje elementy podatkdw, np.
podmiot,

przedmiot, podstawa opodatkowania,
stawki podatku,

terminy sktadania deklaracji i rozliczen,
zwolnienia

i ulgi w podatkach

-identyfikuje elementy podatkéw, np.
podmiot,

przedmiot, podstawa opodatkowania,
stawki podatku,

terminy sktadania deklaraciji i rozliczen,
zwolnienia

-definiuje zalety elektronicznej
archiwizacji dokumentéw

-okresla zasady ustalania, wyptaty i
ochrony wynagrodzenia za $wiadczong
prace oraz przyznawania pracownikowi
innych swiadczen

ze stosunku pracy (m.in. urlopy, dodatki
nocne, ekwiwalenty)

-okresla zasady podlegania
ubezpieczeniom

spotecznym i zdrowotnym z tytutu
umow o prace i

umow cywilnoprawnych oraz
prowadzenia

dziatalnosci gospodarczej

-prowadzi akta osobowe

-definiuje zalety elektronicznej
archiwizacji dokumentéw

sporzadza dokumenty zgtoszeniowe
ptatnika sktadek

i 0sob ubezpieczonych do Zaktadu
Ubezpieczen

Spotecznych oraz korekty tych
dokumentéw,

sporzadza listy ptac i dokumenty
rozliczeniowe do ZUS

Wdraza nabyte umiejetnosci, w tym:
komunikuje sie w grupie, potrafi
pracowac w grupie, buduje i utrzymuje
pozytywne relacje

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych



Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Pytanie 5. Czy dokument jest certyfikatem, dla ktérego wypracowano system walidacji i certyfikowania efektéow uczenia
sie na poziomie miedzynarodowym?

TAK

Informacje
Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii uprawnione do realizacji proceséw walidaciji i certyfikowania na mocy
Podmiotow innych przepiséw prawa
Nazwa Podmiotu prowadzacego walidacje ICVC Certyfikacja Sp. z 0.0.

Podmiot prowadzacy walidacje jest
zarejestrowany w BUR

Nie

Nazwa Podmiotu certyfikujacego ICVC Certyfikacja Sp. z 0.0.

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR  Nie

Program

Modut 1: PROWADZENIE DZIALALNOSCI GOSPODARCZEJ W POLSCE - (TEORIA - 6h)
1. Podstawy prawne prowadzenia dziatalnos$ci gospodarczej i rozliczen podatkowych

2. Podejmowanie dziatalnosci gospodarczej

3. Zawieszenie prowadzenia dziatalnos$ci gospodarczej

4. Zielone i cyfrowe kompetencje ksiegowego

¢ Cyfryzacja procesoéw ksiegowych — jak automatyzacja wptywa na efektywnos$¢ i sSrodowisko.
¢ Minimalizacja zuzycia papieru — e-dokumenty, archiwizacja cyfrowa, praca zdalna.

¢ Bezpieczenstwo danych — odpowiedzialne zarzadzanie informacjg w srodowisku online.

e Etyka ekologiczna w pracy biurowej — zréwnowazone podejscie do codziennych zadan.

¢ Rozwoj kompetencji cyfrowych — wykorzystanie narzedzi online i platform ksiegowych.

5. Zasady dokonywania i przyjmowania ptatnosci zwigzanych z dziatalnoscia

6. Zasady optacania sktadek na ZUS przedsigbiorcy

7. Ksiegowos$é matej firmy

8. Ryczattowe formy ksiegowosci — karta podatkowa

9. Ryczattowe formy ksiegowosci - ryczatt od przychodéw ewidencjonowanych
10. Zasady og6lne prowadzenia ksiegowosci

11. VAT w dziatalnosci gospodarczej



12. KSEF

¢ Tworzenie faktur VAT zgodnych z przepisami.

e Obstuga systemu KSeF i e-faktura (jaki to ma wptyw na ochrone $rodowiska).
e Zarzadzanie dokumentacjg w formie elektronicznej.

e Zasady archiwizacji i bezpieczenstwa danych.

Modut 2: KSIAZKA PRZYCHODOW | ROZCHODOW W PRAKTYCE - (TEORIA - 3h i WARSZTATY PRAKTYCZNE - 3h)
1. Zasady prowadzenia podatkowej ksigzki przychodéw i rozchoddw - teoria
2. Dokumenty ksiegowe bedgce podstawa dokonywania zapiséw w KPIR - teoria

e Kluczowe pojecia: dowody ksiegowe, zasady podwojnego zapisu, korekty, dokumenty uzupetniajace, zdarzenie gospodarcze
¢ Rachunkowo$¢ a srodowisko — ograniczanie papieru, cyfrowa archiwizacja

3. Przychody i koszty podatkowe w KPIR - teoria i warsztaty praktyczne

¢ Klasyfikacja i ewidencja przychodéw i kosztow.
¢ Ewidencja rozrachunkéw oraz rozliczenia finansowe.
¢ Dokumentacja i cyfrowe przechowywanie danych, ograniczenie zuzycia papieru.

4. Rozliczanie strat podatkowych w KPIR - teoria i warsztaty praktyczne
5. Zasady obliczania podatku - teoria i warsztaty praktyczne

6. Zamkniecie roku podatkowego w KPIR - teoria i warsztaty praktyczne

Modut 3: PODATEK VAT W DZIALALNOSCI - (TEORIA - 3h i WARSZTATY PRAKTYCZNE - 3h)
1. Podstawy prawne podatku VAT - teoria

2. Opodatkowanie podatkiem VAT - teoria

3. Obowiagzek podatkowy - teoria

4. Podstawa opodatkowania podatkiem VAT - teoria

5. Stawki podatku VAT - teoria

6. Zwolnienia z VAT - teoria

7. Odliczanie podatku VAT - teoria i warsztaty praktyczne

e Zasady naliczania i dokumentowania VAT.
e Ewidencja VAT w systemach ksiegowych.
¢ Rozliczenia elektroniczne i ich wptyw na srodowisko.

8. Zwrot podatku VAT z urzedu skarbowego - teoria i warsztaty praktyczne
9. Zaptata za fakture a mechanizm podzielonej ptatnosci (MPP) - teoria i warsztaty praktyczne

10. Biata lista podatnikéw - teoria

Modut 4: ZUS | WYNAGRODZENIA W MALEJ FIRMIE - (WARSZTATY PRAKTYCZNE - 5,5h)

1. Akta osobowe pracownika i inne dokumenty niezbedne do sporzadzenia uméw cywilnoprawnych
2. Naliczanie wynagrodzen z tytutu umowy o prace

3. Naliczanie wynagrodzen z tytutu uméw zlecenia i umoéw o dzieto

4. Rozliczenia pracownikéw i ptatnika w ZUS

5. Warsztaty komputerowe — obstuga programu Ptatnik



5. Egzamin zewnetrzny - 0,5h

Szkolenie jest realizowane w godzinach zegarowych - 60min. Dodatkowo w trakcie szkolenia przewidziane sg dwie przerwy 15 i 30 minutowe.
Przerwy nie wliczaja sie w czas trwania ustugi. Na zakoriczenie szkolenia zostanie przeprowadzona walidacja nabytych efektéw uczenia sie

trwajgca 30 min.

Wymagany poziom obecnosci na zajeciach 80-100% (w zaleznosci od wymagan operatora).

Do udziatu w ustudze nie jest wymagana wiedza z zakresu rachunkowosci i podatkéw. Kurs prowadzony jest catkowicie od podstaw.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajec: 21

Przedmiot / temat Data realizaciji
L Prowadzacy L
zajeé zaje¢

Modut 1:

PROWADZENIE
DZIALALNOSCI
GOSPODARCZEJ
W POLSCE -
TEORIA

Justyna Géralska 31-01-2026

Justyna Goéralska 31-01-2026

Przerwa

Modut 1:

PROWADZENIE
DZIALALNOSCI
GOSPODARCZEJ
W POLSCE -
TEORIA

Justyna Goéralska 31-01-2026

Justyna Goéralska 31-01-2026

Przerwa

Modut 1:

PROWADZENIE
DZIALALNOSCI
GOSPODARCZEJ
W POLSCE -
TEORIA

Justyna Géralska 31-01-2026

Modut 2:
KSIAZKA
PRZYCHODOW |
ROZCHODOW W
PRAKTYCE -
TEORIA i
WARSZTATY
PRAKTYCZNE

Justyna Géralska 01-02-2026

01-02-2026

Przerwa

Justyna Goéralska

Godzina
rozpoczecia

08:30

10:30

10:45

13:30

14:00

08:30

10:30

Godzina
zakonczenia

10:30

10:45

13:30

14:00

15:15

10:30

10:45

Liczba godzin

02:00

00:15

02:45

00:30

01:15

02:00

00:15



Przedmiot / temat
zajec

Modut 2:

KSIAZKA
PRZYCHODOW |
ROZCHODOW W
PRAKTYCE -
TEORIA i
WARSZTATY
PRAKTYCZNE

Przerwa

Modut 2:
KSIAZKA
PRZYCHODOW |
ROZCHODOW W
PRAKTYCE -
TEORIA i
WARSZTATY
PRAKTYCZNE

[EF%2 Modut 3:
PODATEK VAT W
DZIALALNOSCI

Przerwa

Modut 3:

PODATEK VAT W
DZIALALNOSCI

Przerwa

Modut 3:

PODATEK VAT W
DZIALALNOSCI

Modut 4:

ZUS |
WYNAGRODZENI
AW MALEJ
FIRMIE -
WARSZTATY
PRAKTYCZNE

Przerwa

Prowadzacy

Justyna Géralska

Justyna Géralska

Justyna Géralska

Justyna Géralska

Justyna Géralska

Justyna Goralska

Justyna Goéralska

Justyna Géralska

Justyna Goéralska

Justyna Goéralska

Data realizacji
zajeé

01-02-2026

01-02-2026

01-02-2026

07-02-2026

07-02-2026

07-02-2026

07-02-2026

07-02-2026

08-02-2026

08-02-2026

Godzina
rozpoczecia

10:45

13:30

14:00

08:30

10:30

10:45

13:30

14:00

08:30

10:30

Godzina
zakonczenia

13:30

14:00

15:15

10:30

10:45

13:30

14:00

15:15

10:30

10:45

Liczba godzin

02:45

00:30

01:15

02:00

00:15

02:45

00:30

01:15

02:00

00:15



Przedmiot / temat

. Prowadzacy
zajec

Modut 4:

ZUs|

WYNAGRODZENI

AW MALEJ Justyna Goéralska
FIRMIE -

WARSZTATY

PRAKTYCZNE

Przerwa Justyna Géralska

Modut 4:

ZUS |

WYNAGRODZENI

AW MALEJ Justyna Géralska
FIRMIE -

WARSZTATY

PRAKTYCZNE

Egzamin

zewnetrzny

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

W tym koszt walidacji brutto

W tym koszt walidacji netto

W tym koszt certyfikowania brutto

W tym koszt certyfikowania netto

Data realizacji Godzina
zajeé rozpoczecia

08-02-2026 10:45

08-02-2026 13:30

08-02-2026 14:00

08-02-2026 14:45

Cena

5000,00 PLN

5000,00 PLN

208,33 PLN

208,33 PLN

0,00 PLN

0,00 PLN

350,00 PLN

350,00 PLN

Godzina
zakonczenia

13:30

14:00

14:45

15:15

Liczba godzin

02:45

00:30

00:45

00:30



Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Justyna Géralska

‘ ' To doswiadczony trener o szerokim zakresie wiedzy w dziedzinie ksiegowosci i kadr, z ponad 6-
letnim stazem pracy. Posiada co najmniej 500 godzin doswiadczenia w prowadzeniu zaje¢ o
podobnej tematyce (w ciggu ostatnich 5lat do nadal). Z pasjg i zaangazowaniem dzieli sie swoim
bogatym doswiadczeniem na licznych szkoleniach.

Jej entuzjazm i zaangazowanie wzbudzajg pozytywna energie na kazdym szkoleniu, tworzgc
inspirujgcg atmosfere do nauki. Uczestnicy jej szkoleh opowiadajg o duzym poziomie satysfakcji z
nabycia praktycznych umiejetnosci, ktére moga natychmiast zastosowac.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Kazdy z uczestnikéw po zakoriczonym szkoleniu otrzyma niezbedne materiaty dydaktyczne w formie elektronicznej na maila (celem ochrony
$rodowiska przed koniecznoscig drukowania materiatéw szkoleniowych). Po zakonczeniu szkolenia uczestnik otrzyma - certyfikat ukonczenia.

Po pozytywnym zdaniu egzaminu Uczestnik otrzymuje certyfikat potwierdzajgcy kwalifikacje: Certyfikat ICVC/KPK 20021.39 Specjalista
ds. Kadr, Ptac i Ksiggowosci.

Warunki uczestnictwa

Warunkiem uczestnictwa jest zebranie sie grupy co najmniej grupy 2 oséb. Jesli grupa sie nie zbierze, zostanie wyznaczony inny nowy
termin szkolenia.

Informacje dodatkowe

Istnieje mozliwos¢ zastosowania zwolnienia z podatku VAT dla Uczestnikéw, ktérych poziom dofinansowania wynosi co najmniej 70% (na
podstawie § 3 ust. 1 pkt 14 Rozporzgdzenia Ministra Finanséw z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnief od podatku od towaréw i
ustug oraz warunkéw stosowania tych zwolnien (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r., poz. 1983).

e Za godzine zajec¢ uznaje sie godzine zegarowa - 60min.
Rozliczenie godzin zgodnie z harmonogramem:
24gdzin szkolenia
Przerwa: 15min + 30min = 45min dziennie
45min x 4dni = 180min = 3h

tacznie: 24h + 3h = 27h

Adres

ul. Sgdowa 8
42-400 Zawiercie

woj. Slaskie



Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Wi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

O Ewa Jaworska
ﬁ E-mail biuro@ftpolska.pl

Telefon (+48) 533 313 206



